

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W CIECHANOWIE SPÓŁKA Z O. O.

Ciechanów dnia, 18.11.2025 r.



ZWiK w Ciechanowie
Sp. z o.o.

06-400 Ciechanów
ul. Gostkowska 81

www.zwikciechanow.pl/
zwik@zwikciechanow.pl

NIP 566-00-13-885
REGON 130154716
KRS 0000096927

KONTO
Bank Pekao S.A.
64 1240 5787 1111 0010 8705
5631

☎ (0-23) 672 29 60
fax (0-23) 672 29 61

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową przy ulicy Henryka Sławika w Ciechanowie”.

Sygnatura sprawy: DT.W3.2.2025

W związku z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania w postępowaniu przetargowym pn. „*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową przy ulicy Henryka Sławika w Ciechanowie*”. Zamawiający – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o. udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

W przedmiarze robót, w poz. Nr 43, wskazano wartość 1735,5 m². Prosimy o informację, z czego wynika ta wartość, gdyż naszym zdaniem jest to omyłka. W związku z powyższym wnosimy o dokonanie korekty przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartość wskazana w przedmiarze robót jest poprawna.

Wartość **1735,5 m²** wskazana w przedmiarze robót w pozycji nr 43 wynika z przyjętego sposobu obmiaru w katalogu KNR 2-31:

- Pozycja **42 (KNR 2-31 0109/03)** obejmuje podbudowę betonową bez dylatacji o grubości **12 cm** i łącznej powierzchni **133,5 m²**.
- Pozycja **43 (KNR 2-31 0109/04)** dotyczy **nadwyżki grubości podbudowy powyżej 12 cm** – w naszym przypadku łączna grubość podbudowy wynosi **25 cm**, co oznacza nadwyżkę **13 cm**.
- Obmiar dla pozycji 43 liczony jest **za każdy dodatkowy 1 cm grubości**:

Zatem wartość **1735,5 m²** jest poprawna i wynika z przyjętej metody obmiaru KNR 2-31.

Pytanie 2:

W SWZ, rozdział VI. pkt 4 lit. a, zawarto następujący zapis:

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich **5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **należycie wykonali co najmniej dwa** zamówienia polegające na budowie/rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej wykonywanej wykopem otwartym o długości minimum 1000 m, z zastosowaniem rur o średnicach nominalnych DN 315 mm oraz DN 200 mm, w tym części robót wykonanych technikami bezwykopowymi, np. metodą przecisku sterowanego lub metodą mikrotunelingu, o średnicach zawartych w dokumentacji projektowej.

Mając na uwadze, że Zamawiający zmienił technologię wykonania kanalizacji z wykopowej na technologię bezwykopową, wnosimy o dostosowanie wymogów doświadczenia do zakresu planowanych prac oraz o zmianę ww. zapisów na:

„ O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, który w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonali co najmniej dwa zamówienia polegające na budowie/rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej wykonywanej metoda przewiertu/ mikrotunelingu o długości minimum 1000 m, z zastosowaniem rur o średnicy nominalnej min. DN 300 mm”.

Proponowana zmiana zapewni udział w postępowaniu wykonawców posiadających odpowiednie doświadczenie w realizacji robót bezwykopowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisów.

Rozdział VI pkt. 4 lit. a otrzymuje nowe brzmienie:

„ O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, który w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonali co najmniej dwa zamówienia polegające na budowie/rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej wykonywanej metoda przewiertu/ mikrotunelingu o długości minimum 1000 m, z zastosowaniem rur o średnicy nominalnej min. DN 300 mm”.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji z rur kamionkowych przewiertowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji z rur kamionkowych przewiertowych.

Pytanie 4:

Na profilach podłużnych kanalizacji wyrysowano rury osłonowe. W związku ze zmianą technologii wykonania na bezwykopową wykonawca nie widzi potrzeby zastosowania rur osłonowych, co sugeruje również przedmiar robót. Prosimy o potwierdzenie, że nie ma konieczności zastosowania rur osłonowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie ma konieczności zastosowania rur osłonowych.

Prokurent
Główny Księgowy
Halina Bałkowska

Wiceprezes Zarządu
Artur Giziński